
Originale 

C O M U N E   D I   S A N T A D I  
 PROVINCIA CARBONIA - IGLESIAS 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

n°    71  del    20/12/2013 

 

 

 
Oggetto:  APPROVAZIONE INIZIATIVA PER LA PARTECIPAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE 

DI FINANZIAMENTI DI CUI AL BANDO R.A.S. ''PROGRAMMA INTEGRATO DI 

RIQUALIFICAZIONE URBANA DI AMBITI CARATTERIZZATI DALLA 

PRESENZA DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA'' 

 

 

          

 
 L’anno duemilatredici addì venti del mese di Dicembre alle ore 12.40 a seguito di avviso 

del Sindaco si è riunita la Giunta municipale, presso la Sede Comunale con l’intervento dei Sigg. 

Assessori: 

Nominativo Presenti 

 ERRIU CRISTIANO - SINDACO                    SI 

 MURGIA MARCO                                 NO 
   USAI DENISE                                  NO 
   CANI FEDERICO                                SI 
 BRENAU PIERANDREA                            SI 

 FRAU EMMI                                    NO 

  

  

  

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa FADDA MARIA BENEDETTA. 
 
Presiede il SINDACO,  Dott. ERRIU CRISTIANO. 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA la proposta n. 81 del 19/12/2013, predisposta dal Responsabile dell’Area 
Tecnica avente ad oggetto “APPROVAZIONE INIZIATIVA PER LA PARTECIPAZIONE 

ALL'ASSEGNAZIONE DI FINANZIAMENTI DI CUI AL BANDO R.A.S. ''PROGRAMMA 

INTEGRATO DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI AMBITI CARATTERIZZATI DALLA 

PRESENZA DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA''”; 

 

 VISTA la Determinazione D.S. n. 41899 rep. n. 2478 del 02/12/2013 dell'Assessorato dei 
Lavori Pubblici di attuazione del "Programma integrato di riqualificazione urbana di ambiti 
caratterizzati dalla presenza di edilizia residenziale pubblica"; 
 
 CONSIDERATO che il programma suddetto intende perseguire le seguenti finalità: 
• l’incremento ed il miglioramento della dotazione infrastrutturale di quartieri degradati mediante 

la realizzazione di opere di urbanizzazione primaria e secondaria; 
• la valorizzazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica attraverso il recupero primario; 
 
 VISTO il Bando Pubblico della R.A.S., contenente le modalità di partecipazione degli Enti 
Locali all'assegnazione dei contributi; 

 

ATTESO che l'Amministrazione Comunale intende proporre la realizzazione di n. 2 nuovi 
tratti stradali a servizio delle zone ERP ubicati nel Piano di Zona Santadi Centro e nel Piano di Zona 
Santadi Basso; 

 

CONSIDERATO che a tale scopo l'Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto la 
documentazione necessaria, costituita da: 
• Allegato A - Domanda di partecipazione; 
• Allegato B - Quadro economico finanziario con indicazione delle risorse di cofinanziamento 

comunale; 
• Allegato C - Quadro tecnico illustrativo e descrittivo degli interventi; 
• Allegato D – Scheda esemplificativa degli elaborati grafico-illustrativi (inquadramento urbano, 

documentazione fotografica, eventuali planimetrie e simulazioni fotografiche); 
• Allegato E – Tabella per la verifica del rispetto dei massimali di costo in caso di recupero di 

alloggi ERP; 
Allegato F – Scheda di autovalutazione; 
 

ACQUISITI i dovuti pareri preliminari: 
 

Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 
147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’AREA TECNICA, Caddeo Cosimo Damiano, giusto Decreto Sindacale n. 
2/2013, esprime parere favorevole sulla proposta n. 81 del 19/12/2013 avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE INIZIATIVA PER LA PARTECIPAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE DI 
FINANZIAMENTI DI CUI AL BANDO R.A.S. ''PROGRAMMA INTEGRATO DI 
RIQUALIFICAZIONE URBANA DI AMBITI CARATTERIZZATI DALLA PRESENZA DI 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA'', attestandone la correttezza, la regolarità e la 
legittimità, perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli 
obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 



Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 
Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA CONTABILE, D.ssa Francesca Caddeo, giusto Decreto Sindacale n. 
2/2013, esprime parere favorevole sulla proposta n. 81 del 19/12/2013 avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE INIZIATIVA PER LA PARTECIPAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE DI 
FINANZIAMENTI DI CUI AL BANDO R.A.S. ''PROGRAMMA INTEGRATO DI 
RIQUALIFICAZIONE URBANA DI AMBITI CARATTERIZZATI DALLA PRESENZA DI 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA'', attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’Ordinamento Contabile, delle norme di finanza pubblica, del Regolamento di Contabilità, 
la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità 
alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, 
patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

RICHIAMATI  gli artt. 48 e 134 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
  

All’unanimità 

 

D E L I B E R A 

 

 

DI ADERIRE all’iniziativa di cui alla Determinazione D.S. n. 41899 rep. n. 2478 del 
02/12/2013 dell'Assessorato dei Lavori Pubblici: "Programma integrato di riqualificazione urbana 

di ambiti caratterizzati dalla presenza di edilizia residenziale pubblica"; 
 
DI PROPORRE la realizzazione di n. 2 nuovi tratti stradali a servizio delle zone ERP 

ubicati nel Piano di Zona Santadi Centro e nel Piano di Zona Santadi Basso, così come esplicitato 
nella documentazione di cui alla premessa, necessaria alla richiesta di finanziamento, dell'importo 
complessivo di € 95'000,00 di cui € 76'000,00 a carico del contributo R.A.S. e € 19'000,00 a carico 
del Bilancio Comunale; 

 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica, Geom. Cosimo Caddeo: di adottare 

tutti gli atti gestionali conseguenti e necessari per l’attuazione della richiesta di finanziamento; 

 

DI IMPEGNARSI qualora si ottenga il finanziamento al cofinanziamento a carico 
dell’Ente; 

 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web 

"Amministrazione Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi 
dell'allegato del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
DI RENDERE l’atto di approvazione della presente proposta immediatamente esecutivo ai 

sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
   

  



Originale 

 

N. 71 di Giunta Comunale                    20/12/2013 
 

Letto, approvato e sottoscritto, 
 
Il Presidente:    f.to ERRIU CRISTIANO  ____________________ 
Il Segretario Comunale:   f.to FADDA MARIA BENEDETTA  ____________________ 
 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000 

 

REGOLARITÀ TECNICA: REGOLARITÀ CONTABILE: 

FAVOREVOLE   FAVOREVOLE  

 
Il Responsabile 

f.to Geom. Caddeo Cosimo Damiano 
 

 
Il Responsabile 

f.to Dott.ssa Caddeo Francesca 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

Si dichiara che la presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi dal giorno 23/12/2013  ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 30 - comma 1, della 
L.R. n. 38/1994 e s.m.i. nonché nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, Legge 18/06/2009, n. 69, come modificato dal D.Lgs. n. 33/2013).  
 
Contestualmente all’affissione all’Albo, copia di questa deliberazione è stata trasmessa ai 
Capigruppo Consiliari in conformità all'art. 30 comma 4 della suddetta L.R. 38/1994 e s.m.i.   

  
 

Il Vice Segretario Comunale 
f.to Dott.ssa GARAU DONATELLA 

       
       
 

 
 


